Отдел культуры

администрации муниципального образования

Староминский район

ПРИКАЗ

    28.12.2012 года

         № 38-Д

ст-ца Староминская

О создании Совета Актива при отделе культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район

В целях усиления государственной поддержки культуры и искусства муниципального образования Староминский район  п р и к а з ы в а ю:
1. Создать Совет Актива при отделе культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район из активных деятелей культуры, заслуженных работников культуры, представителей общественных объединений (Приложение №1).
2. Утвердить Положение Совета Актива при отделе культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район (Приложение №2).

3. Утвердить план работы Совета Актива на 2013 год (Приложение №3).
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник

отдела культуры администрации

МО Староминский район

        Н.В. Мороз
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
Утвержден

 приказом отдела культуры

от 28  декабря 2012 года  № 38 –Д
Совет Актива при отделе культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район
	Мороз

Наталья Владимировна
	- начальник отдела культуры и

искусства администрации муниципального образования Староминский район – председатель;

	Костенко

Оксана Григорьевна
	- ведущий специалист отдела культуры и

искусства администрации муниципального образования Староминский район – секретарь;

	Шубина

Валентина Александровна
	- заместитель главы муниципального

образования Староминский район

	Гагарина

Надежда Николаевна

	- директор муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-молодёжно - спортивный комплекс» Канеловского  сельского поселения;

	Гринько

Борис Алексеевич
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «СДК Театр кукол» Староминского сельского поселения;

	Головань

Александр Николаевич
	- директор муниципального бюджетного  учреждения культуры дополнительного образования детей «Детская школа искусств им. Г.Н. Пигарева»  МО Староминский район

	Дерюгина

Лариса Николаевна
	- директор муниципального  бюджетного учреждение культуры « Межпоселенческая центральная библиотека», председатель профсоюза работников культуры  МО Староминский район

	Деркач

Василий Петрович
	- директор муниципального казённого учреждения культуры « СДК Большевик» Староминского сельского поселения «Заслуженный работник культуры Кубани»

	Зацаринный

Николай Саввич
	 - атаман Староминского районного

 казачьего общества Ейского отдела

 Кубанского казачьего войска (по согласованию);

	Зарахович

Юлия Валерьевна
	- начальник отдела по делам молодёжи администрации муниципального образования Староминский район;

	Знова

Алевтина Даниловна
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Организационно-методический центр культуры»;

	Жаловага

Анна Николаевна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Староминский историко - краеведческий музей»;

	Кирячёк

Александр Александрович

	директор муниципального казённого учреждения культуры  «Центр народного творчества  и культуры» Староминского сельского поселения;

	Кибалко

Алексей Николаевич

	директор муниципального казённого учреждения культуры «Социально-культурный комплекс» Староминского сельского поселения;

	Костенко

Николай  Васильевич
	- председатель комиссии по вопросам образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, спорта, молодёжи, по взаимодействию с общественными организациями и средств массовой информации Совета муниципального образования Староминский район (по согласованию);

	Кулишова

Ольга Николаевна
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «районный дом культуры и спорта» МО Староминский район;

	Кузьменко

Роман Игоревич
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр кино и досуга» Староминского сельского поселения;

	Кольченко

Борис Григорьевич
	- председатель Совета Староминской районной организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Кучеря

Татьяна Васильевна
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры дополнительного образования детей «Детская художественная школа» МО Староминский район

	Пилюк

Елена Владимировна
	- директор муниципального бюджетного  учреждения культуры «Агиткультбригада №1» Староминского сельского поселения;

	Мельниченко

Сергей Юрьевич
	- директор муниципального казённого учреждения культуры «СДК Куйбышевский» Куйбышевского  сельского поселения;

	Рассказова
Нелли Алексеевна
	директор муниципального казённого учреждения культуры «СДК Новоясенский» Новоясенского сельского поселения;

	Никитенко

Иван Иванович
	- руководитель МКУ  «Комитет по физической культуре и спорту» администрации муниципального образования Староминский район;

	Пятак

Василий Павлович
	- директор  ГБОУ НПО КК ПУ №46 (по согласованию);

	Скляр

Александр Фёдорович
	- руководитель Староминского районного отделения краснодарской организации общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана» (по согласованию);

	Скубак

Алексей Петрович
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Парк культуры и отдыха им.30-летия Победы» Староминского сельского поселения;

	Соколов

Василий Александрович

	- директор ООО «Сокол»,   депутат Совета муниципального образования Староминский район,  «Заслуженный работник культуры России» (по согласованию);

	Шавлач

Григорий Иванович
	- председатель профсоюзного комитета работников АПК (по согласованию);

	Шамраев

Владимир Владимирович
	- руководитель Староминского  районного отделения ВООВ БД «Боевое братство» (по согласованию);

	Ющенко

Елена Александровна
	директор муниципального казённого учреждения культуры «СДК Рассвет» Рассветовского сельского поселения;

Начальник

отдела культуры администрации

МО Староминский район

        Н.В. Мороз
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Утвержден

 приказом отдела культуры

от 28  декабря 2012 года  № 38 –Д

ПОЛОЖЕНИЕ

 о Совете  Актива при отделе культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Совет Актива по культуре при отделе культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район (далее Совет по культуре) является постоянно действующим общественным органом по вопросам культуры района и создаётся  приказом отдела культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район для взаимодействия между представителями культуры района и  главой муниципального образования Староминский район в целях осуществления муниципальной политики в области культуры.

1.2. Совет является консультативно-координирующим органом, в своей деятельности руководствуется законами РФ «О принципах организации местного самоуправления в РФ», законами Российской Федерации, законами Краснодарского края, касающихся вопросов культуры, решениями  районного совета депутатов, постановлениями главы МО Староминский район, положением об отделе культуры администрации муниципального образования Староминский район.

1.3. Совет  по культуре не является общественным объединением и на него не распространяется действие ФЗ «Об общественных объединениях». Совет по культуре  не является юридическим лицом и не подлежит государственной регистрации.

1.4. Деятельность Совета по культуре осуществляется на территории муниципального образования Староминский район.

1.5. Совет по культуре действует в составе: начальника отдела культуры и искусства администрации МО Староминский район, директоров  учреждений культуры, творческих работников и специалистов учреждений культуры, представителей общественности и общественных организаций, могут приглашаться и присутствовать глава муниципального образования Староминский район, заместитель главы МО Староминский район по социальным вопросам, депутаты районного Совета и сельских поселений. Количественный и персональный состав Совета по культуре утверждается приказом  начальника отдела культуры и искусства администрации МО Староминский район.

1.6. Заседания Совета  по культуре проводятся не реже двух раз в  год и являются правомочными при присутствии на нем не менее 50 % от утвержденной численности.

1.7. Заседания Совета по культуре проводятся в режиме  заседаний, на которых обсуждаются вопросы, включённые в повестку дня. Заседание Совета по культуре ведет начальник отдела культуры и искусства администрации МО Староминский район, принятые решения оформляются протоколом.
1.8. По решению председателя Совета могут проводиться выездные заседания Совета.
1.9. Принятые решения Совета по культуре носят рекомендательный характер. Отдельные решения Совета по культуре используются для принятия постановлений и распоряжений  администрации  МО Староминский район, приказов по отделу культуры администрации МО Староминский район.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА
Основными задачами Совета по культуре являются:

2.1. Выработка стратегических и тактических действий в области культуры по наиболее важным и перспективным вопросам развития культуры в Староминском районе и внесение предложений  главе МО Староминский район по формированию муниципальной политики  в области культуры Староминского района.

2.2. Анализ вносимых на утверждение сессий Совета МО Староминский район и советов сельских поселений программ развития культуры района в целом и по  отдельным ее направлениям (музей, кино, библиотеки, досуг и т.д.)  и систематический не реже  1 раза в год анализ хода их исполнения.

2.3. Участие в разработке общественной экспертизы, контроле за реализацией  краевых, районных и поселенческих программ сохранения и развития культуры на территории Староминского района.

2.4. Заслушивание отчётов  руководителей муниципальных учреждений культуры и глав сельских поселений Староминского района по состоянию развития культуры на территории поселения.

2.5. Согласование кандидатур работников культуры, представляемых  к награждению государственными и отраслевыми наградами.

2.6. Подведение итогов работы учреждений культуры за текущий год.

3.  ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ СОВЕТА

3.1. Заседания Совета  по культуре проводятся не реже двух раз в  год, согласно утверждённому плану, при необходимости проводятся внеочередные заседания. Внеочередные заседания созываются секретарем Совета по указанию начальника отдела культуры и искусства администрации.

3.2. Заседания Совета по культуре проводятся в режиме  заседаний, на которых  обсуждаются вопросы, включённые в повестку.

3.3. Заседания Совета по культуре ведёт начальника отдела культуры и искусства администрации МО Староминский район.

3.4. Подготовка материалов, оповещение о дате очередного совещания, ведение протокола, оформление документов осуществляется секретарём.

3.5. Подготовка вопросов на заседание Совета по культуре осуществляется начальником отдела культуры администрации МО Староминский район, специалистами организационно-методического центра культуры  и членами совета, информационный материал и проект решения готовится за 7 рабочих дней до очередного заседания.

3.6. Контроль за выполнением решений Совета по культуре возлагается на начальника отдела культуры.

4. ПРАВА ЧЛЕНОВ СОВЕТА   ПО КУЛЬТУРЕ

Члены Совета по культуре вправе:

4.1. Вносить замечания и предложения в ходе обсуждения и при принятии решений по вопросам, обсуждаемым Советом по культуре.

4.2. Вносить предложения и замечания по повестке дня работы Совета по культуре.

4.3. Предлагать вопросы для рассмотрения на очередных заседаниях Совета по культуре.

4.4. Получать информацию о деятельности Совета по культуре и муниципальных учреждений культуры через отдел культуры администрации муниципального образования Староминский район.

4.5. Выйти из состава Совета по культуре, подав об этом заявление на имя начальника отдела культуры и искусства администрации за 10 рабочих дней.

5. ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ СОВЕТА ПО КУЛЬТУРЕ

Члены Совета по культуре обязаны:

5.1. Лично участвовать в деятельности Совета по культуре.

5.2. Активно содействовать решению стоящих перед Советом по культуре целей и задач.

5.3. Выполнять решения Совета по культуре.

6.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение осуществляется приказом начальника отдела культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район.

Начальник

отдела культуры администрации

МО Староминский район

        Н.В. Мороз
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
Утвержден

 приказом отдела культуры

от 28  декабря 2012 года  № 38 –Д
План работы Совета Актива при отделе культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район
на 2013 год
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Совещание «Итоги работы отрасли «Культура, искусство и кинематография» муниципального образования Староминский район за 2012 год. Задачи на 2013 год».
	12 марта 2013 года
	Мороз Н.В.

	2
	Заседание Совета актива «О реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2606-р»
	14 ноября 2013 года
	Мороз Н.В.

Головань А.Н.

Дерюгина Л.Н.

Кучеря Т.В.

Жаловага А.Н.

Кулишова О.Н.

Знова А.Д.

Начальник

отдела культуры администрации

МО Староминский район

        Н.В. Мороз